

**Анализ на финансовите показатели на ДКЦ "ЧАЙКА" ЕООД  
към 31.03.2023 година**

През 2023г. ДКЦ "Чайка" ЕООД продължава да изпълнява функциите си на общинско здравно заведение за доболнична медицинска помощ, осигурявайки на гражданите на град Варна навременна и квалифицирана здравна грижа.

- Счетоводни отчети за първото тримесечие на 2023г.-приложение.
- Средносписъчен брой на персонала-средносписъчен състав към 31.03.2023г. - 49,59 души, към 31.03.2022г. същият е 49.59 души.

- **Кратък анализ на дълготрайните активи:**

За отчетния период в дружеството е придобило следните дълготрайни материални активи:

- 1 бр. Система за пречистване на питейна вода, за нуждите на Клинична лаборатория.

Продадени дълготрайни активи няма.

- **Анализ на вземанията и задълженията**

1.Към 31.03.2023г. дружеството няма просрочени вземания.

2 Към 31.03.2023г. дружеството няма просрочени задължения.

От 12.04.2021г. „ДКЦ Чайка“ ЕООД има сключен договор за инвестиционен кредит по инициатива JESSICA, част от ОП „Регионално развитие“ 2007-2013г. за „Ремонт, реконструкция и мерки за подобряване на енергийната ефективност в „ДКЦ Чайка“ ЕООД“ и закупуване на медицинско оборудване за нуждите на дружеството с „Регионален фонд за градско развитие“ АД и „Банка ДСК“ АД. Краен срок за погасяване на кредита -12.04.2033г.

Към 31.03.2023г. общото задължението е в размер на 577 хил.лв. От тях 176 хил.лв. касаят закупуването на 3 бр. Ехографи за нуждите на АГ кабинет, Съдов хирург и Кардиологичен кабинет. В момента текаат процедури и дейности по изпълнение на останалата част от кредита, а именно „Ремонт, реконструкция и мерки за подобряване на енергийната ефективност в „ДКЦ Чайка“ ЕООД“

Задълженията към доставчици, персонал, данъчни и осигурителни задължения към 31.03.2023г. са текущи задължения, които са изплатени през месец април 2023г.

- **Анализ на приходите и разходите**

1.През първото тримесечие на 2023г. постигнатите приходи са в размер на 667 хил.лв.

-от медицински услуги-652 хил.лв.

-други приходи-15 хил.лв.

Съпоставими с постигнатите приходи през тримесечието на 2022г. същите се увеличават с 163 хил.лв.

В частта на приходите са предприети следните мерки:

-Договаряне на профилактични пакети и сключени договори с работодатели за профилактика, с по- висока цена и по- голям обем от медицински услуги;

-Разширяване на дейностите със здравно- осигурителните фондове /Ежемесечно отчитаме извършена медицинска дейност към 17 Доброволно осигурителни фондове /;

-Приходи по линия на действащи и нови възмездни клинични проучвания в областите- Психиатрия и Кардиология;

2.Отчетените разходи за периода са в размер на 625 хил.лв.

-за материали -36 хил.лв.

-за външни услуги-46 хил.лв.

-за амортизации-20 хил.лв.

-за възнаграждение на персонала-440 хил.лв.

-за осигуровки-59 хил.лв.

В частта на разходите са увеличени разходите за възнаграждения на персонала, които са обвързани със завишените приходи през първото тримесечие на 2023г. Разходите за материали и външни услуги са намалени общо с 19 хил.лв. /Разходите за материали и външни услуги за първото тримесечие на 2023г. са в размер на 82 хил.лв. в сравнение разходите за първото тримесечие на 2022г. са в размер на 101 хил.лева./

- **Финансов резултат**

Отчетеният финансов резултат за първото тримесечие на 2023г. е печалба в размер на 41 хил.лв.

Дата: 28.04.2023г.

Упра

